[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2023 г.
	 с. Александровка

	 № 24-пг

Об утверждении плана работы с резервом управленческих кадров в Александровском сельсовете Ирбейского района Красноярского края на 2023-2025 годы

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров в муниципальном образовании Александровский сельсовет Ирбейского района Красноярского края, руководствуясь Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы с резервом управленческих кадров в Александровском сельсовете Ирбейского района Красноярского края на 2023-2025 годы согласно приложению № 1

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава сельсовета                                                                   И.Н. Белоусова

Приложение 1
к Постановлению

от 09.06.2023 г. № 24-пг

План
 работы с резервом управленческих кадров в Александровском сельсовете Ирбейского района Красноярского края на 2023-2025 годы
	N
п/п
	Мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные

	1.
	Провести анализ количественного и качественного состава муниципального резерва и оптимизировать его численность в соответствии с количеством целевых должностей
	Ежегодно до 25.06.
	Белоусова И.Н.

	2.
	Разработать план мероприятий по подготовке резерва, включая мероприятия по стажировке, самоподготовке и повышению профессионального уровня участников резерва, в том числе не являющихся государственными и муниципальными служащими. Организовать подготовку резерва в соответствии с утвержденным планом. Предоставить план в комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров края.
	ПЛАН на 2023-2025 годы до 25.06.2023г., далее ежеквартально до 25 числа последнего месяца отчетного квартала предоставлять отчет по реализации мероприятий плана
	Белоусова И.Н.

	3.
	Сформировать список актуальных и потенциальных вакансий на целевые должности и определить возможных кандидатов на замещение данных должностей из состава резерва
	постоянно
	Белоусова И.Н.

	4.
	Разработать план мероприятий сопровождения работы с резервом Александровского сельсовета с использованием местных средств массовой информации  и обеспечить в обязательном порядке публикацию информации о деятельности комиссии, сведений об участниках резерва и вакансиях на целевые должности
	ПЛАН на 2023-2025 годы до 25.06.2023г., далее ежеквартально до 25 числа последнего месяца отчетного квартала предоставлять отчет по реализации мероприятий плана
	Белоусова И.Н.

	5.
	Представлять информацию о работе с резервом в комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров по утвержденным формам
	 Ежеквартально, до 25 числа последнего месяца отчетного квартала
	Белоусова И.Н.

	6.
	Своевременно представлять в комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров края сведения по кандидатам на замещение должностей глав местных администраций, назначаемых по контракту
	По факту принятия решения о представлении кандидатов
	Белоусова И.Н.

	7.
	Осуществлять мониторинг профессионального развития участников  резерва, актуализировать их анкетно-биографические данные
	По мере поступления информации по изменениям
	Белоусова И.Н.

	8.
	Информировать участников резерва об объявленных конкурсах на замещение должностей муниципальной службы и (или)  в кадровый резерв, о проведении мероприятий координационных и совещательных органов при органах местного самоуправления, по разработке социально значимых  проектов и программ развития Александровского сельсовета
	постоянно
	Белоусова И.Н.

	9.
	Размещать информацию о вакансиях по целевым должностям резерва, об объявленных конкурсах на замещение должностей муниципальной службы и (или) в кадровый резерв в средствах массовой информации
	Постоянно, по мере обновления информации
	Черкавская Н.В.